
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°455 /19 DE 28 DE NOVEMBRO 
DE 2019– GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores RODRIGO COSTA FERREIRA, Técnico de Ad-
ministração e Finanças Coordenador de Material e Patrimônio matrícula 
5889988/ 1,LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, Gerente do Núcleo de al-
moxarifado matricula 5888117/ 3 e ALBINO GUILHERME QUADROS DOS 
SANTOS, Auxiliar Operacional , matricula 5946121/ 1, para comporem a 
Comissão do inventário de estoque existente no órgão exercício de 2019, 
deste CPC “RC”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de novembro 
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 501497
PORTARIA N° 456/2019–GAB/DGCPCRC 

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Processo 2019/582327.
RESOLVE:
I - Instituir Comissão específi ca para planejar, coordenar e executar o pro-
cesso seletivo simplifi cado para contratação por tempo determinado do 
quadro de pessoal do Centro de Perícias Cientifi ca “Renato Chaves” para 
o ano de 2019.
II - Designar os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a referida comissão:
I – HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR, Perito Médico Legista, Diretor do 
Instituto de Medicina Legal, Matricula 5205255/1.
II – ELIZABETH CHRISTINA BORGES CAPATTI, Perito Médico Legista, Ge-
rente Regional de Medicina Legal, Matricula 57225377/1.
III – CLAÚDIO MARÇAL GUIMARÃES - Perito Médico Legista, Matricula 
55212/ 1
IV –  ELIZABETH MARIA PEREIRA FERREIRA, Perito Médico Legista, Coor-
denadora de Psiquiatria Forense, Matricula 5463645/6.
V – JOSÉ ALEXANDRE AVELAR ARIMATÉIA, Perito Médico Legista, Coorde-
nador de Perícia no Morto, Matrícula 5129591/3.
VI – JOSÉ DOMINGOS LIMA PEREIRA, Perito Médico Legista,  Matrícula 
42790/3
VII –  RISE FONSECA DE LIMA, Coordenadora de Administração, Matricula 
5850924/ 4
VIII – JOSE EDUARDO SOARES DOS SANTOS, Técnico de Administração e 
Finanças, Gerente de Pessoal  Matricula 5889981/ 1.
IX – DILMA DUARTE TEIXEIRA, Técnico de Administração e Finanças, Ma-
tricula 57195107/ 1.
X – AMANDA NUNES SOUZA DOS SANTOS , Assistente Administrativo , 
Coordenadora de Aperfeiçoamento e Pesquisa, Matricula 5891705/ 1.
XI – CYNTHIA DE NAZARÉ PORTILHO DA ROCHA PANTOJA, Chefe de Gabi-
nete, Matricula 5946874/ 1.
XII – EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito Criminal, Gerente do Núcleo de 
Assistência e Desenvolvimento, Matricula 5157099/ 2.
XIII – KEILA GISELLE COSTA DE OLIVEIRA, Psicóloga, , Matricula 
57195433/ 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de Novembro 
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 501529

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº187 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR:CARLOS FABIO FERREIRA DE ALMEIDA
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:5832462/1
 PERÍODO:16.12.2019 a 14.01.2020
TRIÊNIO:02.05.2013 a 01.05.2016.

PORTARIA Nº188 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA:ANGELA ALBERTINA GASPAR PEREIRA DE AGUIAR
CARGO: Farmacêutica, MATRÍCULA:54189019/1
 PERÍODO:01.12.2019 a 30.12.2019
TRIÊNIO:25.02.2011 a 24.02.2014

 PORTARIA Nº189 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: KATARINE CHRISTIANE MOTA PEREIRA
CARGO: Assistente Social, MATRÍCULA: 57193326 / 3
 PERÍODO:03.12.2019 a 31.01.2020
TRIÊNIO:04.08.2014 a 03.08.2017

PORTARIA Nº190 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: SILVIA DE SOUSA LOPES
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 57214613 / 1
 PERÍODO:09.12.2019 a 07.01.2020
TRIÊNIO:25.03.2015 a 24.03.2018

PORTARIA Nº191 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR: ALODIO GUILHERME ROCHA MAC CULLOCH
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5479266 / 1
 PERÍODO:01.12.2019 a 30.12.2019
TRIÊNIO:01.07.2007 a 30.06.2010

PORTARIA Nº192 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR: NELSON SILVEIRA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5072883/2
 PERÍODO:01.12.2019 a 22.06.2021
TRIÊNIO: 12.06.1990 a 11.06.1993,12.06.1993 a 11.06.1996, 12.06.1996 
a 12.06.1999, 12.06.1999 a 11.06.2002, 12.06.2002 a 11.06.2005, 
12.06.2005 a 11.06.2008, 12.06.2008 a 11.06.2011, 12.06.2011 a 
11.06.2014, 12.06.2014 a 11.06.2017, 12.06.2017 a 11.06.2020.

PORTARIA Nº193 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: NAIR CORREIA DE FREITAS CASTRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 728977 / 3
 PERÍODO:01.12.2019 a 30.12.2019
TRIÊNIO:17.05.2004 a 16.05.2007

PORTARIA Nº194 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR: GILBERTO DE OLIVEIRA BRITO
CARGO: Aux. Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 57212798 / 2
 PERÍODO:02.12.2019 a 31.12.2019
TRIÊNIO:22.11.2011 a 21.11.2014

PORTARIA Nº195 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR: PEDRO HENRIQUE PAIVA GARCIA
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 74128 / 1
 PERÍODO:15.12.2019 a 14.01.2020
TRIÊNIO: 27.06.2012 a 26.06.2015.

 PORTARIA Nº196 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR: ORLANDO SALGADO GOUVEA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5463530 / 1
 PERÍODO:16.12.2019 a 14.01.2020
TRIÊNIO: 17.05.1996 a 16.05.1999.

 PORTARIA Nº197 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDOR: JOAO FERREIRA DE SOUZA FILHO
CARGO: Motorista, MATRÍCULA: 57190818 / 1
 PERÍODO:02.12.2019 a 30.01.2020
TRIÊNIO: 01.11.2013 a 31.10.2016.

PORTARIA Nº198 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: IZABELLA CASTRO BAHIA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54180461 / 2
 PERÍODO:02.12.2019 a 31.12.2019
TRIÊNIO: 04.07.2003 a 03.07.2006.

PORTARIA Nº199 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO SOUSA DE AMORIM
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 57205119 / 1
 PERÍODO:01.12.2019 a 30.12.2019
TRIÊNIO: 15.10.2011 a 14.10.2014.

PORTARIA Nº200 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: ADSOM WENDER DE JESUS SOUSA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187218 / 4
 PERÍODO:02.12.2019 a 31.12.2019
TRIÊNIO: 19.02.2010 a 18.02.2013.

PORTARIA Nº201 DE 27/11/2019-DAF
SERVIDORA: ELIZABETH MARIA PEREIRA FERREIRA
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA: 5463645 / 6
 PERÍODO:01.12.2019 a 29.01.2020
TRIÊNIO: 02.01.2008 a 01.01.2011.

Protocolo: 501472

.

.

ERRATA
.

   ONDE SE LÊ:
  I – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa NEO BRS COMÉRCIO DE 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA (CNPJ/MF nº 07.041.480/0001-88) pela oferta 
de R$ 31.900,00 (Trinta e Um Mil Reais).
LEIA-SE:
I – ADJUDICAR o objeto deste certame à empresa NEO BRS COMÉRCIO DE 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA (CNPJ/MF nº 07.041.480/0001-88) pela oferta 
de R$ 31.900,00 (Trinta e Um Mil e Novecentos Reais).
NÚMERO DO DOE: 34040
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 498150

Protocolo: 501578


